Протокол
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании
«Лениногорский муниципальный район»

28.09.2016                                                                       время 10.00

        зал заседания мэрии

Председательствовал:

	С.В.Тимаков          -
	заместитель главы МО «Лениногорский муниципальный район», председатель комиссии;

Присутствовали:

	Н.Г.Шайхутдинов  -
	руководитель аппарата Совета МО «Лениногорский муниципальный район», заместитель председателя комиссии;

	Э.А.Киямова –
	заведующая сектором кадров и наград аппарата Совета МО «Лениногорский муниципальный район», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:
И.А.Губайдуллин -

	помощник главы муниципального района по вопросам противодействия коррупции аппарата Совета МО «Лениногорский муниципальный район»

	Н.Г.Исхаков   -
	начальник юридического отдела аппарата Совета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

	В.П.Кузьмичев –
	представитель Совета ветеранов войны и труда

	Л.Ч.Шагиева –
	председатель городского комитета профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания

	Р.А.Шамсутдинов -
	директор Лениногорского филиала ФГБОУ ВО «Казанский национальный исследовательский технический университет им.А.Н.Туполева-КАИ», кандидат социологических наук, заведующий кафедрой естественно-научных и гуманитарных дисциплин

Повестка дня:

1. Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальным служащим Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан поступившее в адрес работодателя с целью урегулирования (недопущения) конфликта интересов.
докладчик: С.В.Тимаков – заместитель главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», председатель Комиссии.
СЛУШАЛИ:

С.В.Тимакова – заместителя главы МО «ЛМР», председателя Комиссии – Уважаемые члены Комиссии кворум есть, заседание считается правомочным, обращаю Ваше внимание на повестку дня заседания. Вопросы, предложения, дополнения по повестке заседания есть?

Предлагаю голосовать.

Голосование: «За» -8, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания.

1. Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальным служащим Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан поступившее в адрес работодателя с целью урегулирования (недопущения) конфликта интересов.

СЛУШАЛИ:

С.В.Тимакова – заместителя главы МО «Лениногорский муниципальный район», председателя  Комиссии - ознакомил  членов Комиссии  с уведомлением, поступившим от муниципального служащего, управляющего делами Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, в Лениногорском филиале федерального государственного бюджетного  образовательного учреждения высшего образования «Казанский национальный исследовательский технический университет им.А.Н.Туполева-КАИ» в качестве ассистента кафедры Естественно-научных и гуманитарных дисциплин.
Выполняемые муниципальным служащим функции ассистента кафедры ЕНГД, проведение лекционных и практических занятий по дисциплине «Татарский язык» не входит в должностные обязанности по занимаемой должности на муниципальной службе. Противоречий между личной заинтересованностью муниципального служащего и правами и законными интересами граждан, организаций, общества или государства, способных привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, общества или государства не возникает.
РЕШИЛИ:

По итогам  рассмотрения представленного муниципальным служащим уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу  установили, что иная оплачиваемая работа, выполняемая муниципальным служащим в  Лениногорском филиале федерального государственного бюджетного  образовательного учреждения высшего образования «Казанский национальный исследовательский технический университет им.А.Н.Туполева-КАИ» не влияет и не может повлиять  на объективное исполнение должностных обязанностей по муниципальной службе, следовательно, соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов. Дать муницпальному служащему согласие на выполнение работы в Лениногорском филиале федерального государственного бюджетного  образовательного учреждения высшего образования «Казанский национальный исследовательский технический университет им.А.Н.Туполева-КАИ» в качестве ассистента кафедры Естественно-научных и гуманитарных дисциплин.
Голосование: «За»- 8, «Против» -нет, «Воздержались»-нет.

Председатель комиссии

С.В.Тимаков  Заместитель председателя комиссии

Н.Г.Шайхутдинов

Секретарь комиссии

Э.А.Киямова

Члены комиссии

И.А.Губайдуллин

Н.Г.Исхаков

В.П.Кузьмичев

Л.Ч.Шагиева

Р.А.Шамсутдинов